
gu la cji oraz w efek cie do nie -
za mie rzo nych strat ener gii.

Ci śnie nie na wie wu do bie ra
się w ta ki spo sób, aby pod czas
pra cy przy peł nym ob cią że niu
umoż li wić do star cze nie wy star -
cza ją cej ilo ści po wie trza do naj -
nie ko rzyst niej po ło żo ne go re -
gu la to ra. Po zo sta łe re gu la to ry,
do któ rych jest do star cza na
nad mier na ilość po wie trza, mu -
szą eli mi no wać nad miar ener gii
– nad ci śnie nie po przez za my -
ka nie prze pust nic. Naj więk sze
stra ty ener gii wy stę pu ją przy
czę ścio wym ob cią że niu, któ re czę sto wy stę -
pu je przez więk szość cza su pra cy sys te mu.
Roz wią za niem te go pro ble mu jest za sto so -
wa nie opty ma li za to ra, któ re go za da niem
jest do sto so wa nie pręd ko ści wen ty la to ra i,
co za tym idzie, je go wy daj no ści do ak tu al -
nych wy ma gań. Sy gna ły po ło że nia prze pust -
nic z re gu la to rów prze pły wu oraz z po miesz -
cze nio wych re gu la to rów tem pe ra tu ry prze -
sy ła ne są do opty ma li za to ra, któ ry ste ru je
pra cą wen ty la to rów po przez prze twor ni cę
czę sto tli wo ści (fa low nik).

Dzię ki ta kie mu sys te mo wi je ste śmy w
sta nie zmniej szyć zu ży cie ener gii zu ży wa -
nej przez wen ty la to ry na wet do 50%, ob ni -
ża my po ziom ha ła su w in sta la cji dzię ki
zmniej szo ne mu ci śnie niu na wie wu w ka -
na łach wen ty la cyj nych, mo że my au to ma -
tycz nie kom pen so wać stra ty ci śnie nia wy -
ni ka ją ce z za bru dze nia fil trów. 

Cie ka wą no wo ścią, któ ra ostat nio po ja -
wi ła się na ryn ku, jest po łą cze nie re gu la to -
ra prze pły wu z prze ciw po ża ro wą kla pą od -

ci na ją cą. Pod sta wo wą funk cją ta kie go ze -
spo lo ne go urzą dze nia jest za po bie ga nie
roz prze strze nia niu się przez prze wo dy
wen ty la cyj ne za gro że nia wy wo ła ne go
przez po żar. Do dat ko wo pod czas nor mal -
nej eks plo ata cji moż li wa jest re gu la cja ilo -
ści prze pły wa ją ce go po wie trza do po -
miesz czeń. Prio ry te tem w dzia ła niu jest
za wsze funk cja kla py prze ciw po ża ro wej,
co sku tecz nie za pew nia bez pie czeń stwo,
nie za leż nie od war to ści sy gna łów ste ru ją -
cych po cho dzą cych z re gu la to ra. Co dzien -
ne dzia ła nie re gu la to ra jest jed no cze śnie
spraw dzia nem po praw nej pra cy tak ze spo -
lo ne go urzą dze nia, a ja kie kol wiek od chy le -
nia od war to ści za da nych, wpły wa ją cych na
kom fort w ob słu gi wa nych po miesz cze -
niach, mo gą być szyb ko wy chwy co ne przez
ob słu gę i zwe ry fi ko wa ne pod ką tem za -
cho wa nia bez pie czeń stwa w obiek cie.

Czci�bór�Karcz�

Wy ko rzy sta no ma te ria ły firm: Smay i Be li mo.
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